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Nr 215.

Av herr Jönsson i Revinge, om förbättrad löneställning för två 
tjänstemän vid Flyinge stuteri och hingstdepå samt 
Strömsholms hingstdepå.

Vid 1923 års riksdag motionerade herr Adolf Jansson samt undertecknad, 
att i den av Kungl. Maj:t föreslagna löneregleringen för tjänstemännen vid 
Flyinge stuteri samt Strömsholms hingstdepå skulle vidtagas den förändringen, 
att kamrerarne, eller som de officiellt kallas bokhållarne, skulle, liksom tidi
gare varit fallet, likställas med veterinär och beridare. Ehuru riksdagen av
slog motionen och godkände regeringsförslaget oförändrat, innebär dock be
slutet eu så stor orättvisa, att vi anse oss redan nu pliktiga att påyrka 
rättelse.

Kungl. Maj:t har genom nådigt brev den 4 februari 1921 fastslagit, att bok
hållaretjänsten ställer högre fordringar på innehavaren samt är av högre värde 
än beridaretjänsten.

Genom nämnda kungl. brev tilldelades bokhållaren vid Flyinge och beri- 
daren vid Strömsholms hingstdepå ålderstillägg, varvid Kungl. Maj:t, efter 
hörandet av bland andra myndigheter, kungl. stuteriöverstyrelsen, i enlighet 
med bestämmelserna i S. F. S. v. 4/s 1920, Nr 212, att förutvarande anställ
ning i statens tjänst av lika eller högre värde får tillgodoräknas såsom tjänste
tid för intjänande av ålderstillägg, bestämde, att bokhållaren härvid endast 
fick tillgodoräkna förutvarande fanjunkaretjänstgöring under det beridaren 
fick hela förutvarande tjänstetiden som underofficer — således även såsom 
sergeant — tillgodoräknad.

Vidare torde det vara en självfallen sak att tjänstemän i redogörare- och 
uppbördsmannabefattningar böra vara bättre men ej sämre avlönade än mot
svarande i andra befattningar.

Tjänstgöringens beskaffenhet:
För bokhållaren:

Att under depåchefens tillsyn sköta depås ekonomi samt i hans bortovaro 
(vilket på grund av hästpremieringar, hästbesiktningar, besiktninga r av hingst
stationer, liästinköp m. m. framdeles torde förekomma långa tider) på eget 
ansvar handhava förvaltningen därav;

att föra depåns räkenskaper samt redovisa för depåns medel, foder, inven
tarier, materialier, m. m.;



att upprätta alla kvittenslistor, uträkningar, kalkyler, förslag m. in., som 
kunna förekomma;

att verkställa förekommande utbetalningar;
att göra avräkningar och slutlikvidering med hingststationscliefema efter 

slutad utstationering;
att besiktiga och inväga eller uppmäta samt emottaga de stora mängder 

av foder och andra förnödenheter, som erfordras vid depån, ävensom att till 
personalen fördela dem tillkommande naturaförmåner, såsom torv, kol, be
klädnad ;

att vara uppbördsman för liavremagasinet samt utlämna havre i mån av 
behov. Vid de beridna truppförbanden är särskild underofficer kommenderad 
som foderuppbördsman utan annan sysselsättning;

att ombesörja förekommande reparationer å depåns inventarier samt mindre 
sådana å depåns byggnader (de större skola underställas kungl. stuteriöver
styrelsen);

att ombesörja arbeten å depåns under eget bruk varande jord såsom rödj- 
ningar och skogningar, dikningar, stängselreparationer, rotfruktsodlingar, igeri- 
såningar, emottagning av betesdjur, försäljning av madhöstnad m. m.;

att ombesörja att stallarna rengöras, tvättas och desinficeras efter det hing
starna utgått på utstationering;

att anskaffa legd arbetskraft, då så påfordras; samt
att tillhandagå depåchefen med all den hjälp han för skötandet av sin 

tjänst behöver.
Dessutom förekomma en mängd små göromål som upptaga mycken tid.

För beridaren:
Att övervaka ordningen i stallet och hästarnas skötsel samt anordna deras 

motionering, biträda vid deras dressyr och närvara vid de betäckningar, som 
förekomma vid depån.
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Tjänstgöringstid:
För bokhållaren är i instruktionen en daglig expeditionstid av 7 timmar 

föreskriven.
Beridarens tjänstgöring torde i genomsnitt vara lika lång.
Av bokhållaren måste mycken tid användas utöver den föreskrivna arbets

tiden för att de många olikartade och krävande göromålen skola medhinnas. 
Detta inses nog av var och en.

Det anförda torde vara tillräckligt för att bevisa, att av bokhållaren fordras 
större kompetens och högre kvalificerat arbete med större ansvar och lika 
lång tjänstgöringstid, varjämte bokhållaren saknar biträde till sina göromål, 
under det beridaren har hela stallpersonalen till sitt förfogande.

Med veterinären kan ingen jämförelse göras på grund av dennes annorlunda 
utbildning.
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Med stöd av vad sålunda anförts, tillåta vi oss föreslå,

att å staten för Flyinge stuteri och hingstdepå göres den 
förändringen att bokhållaren vid Flyinge hingstdepå och stu
teri uppföres i löneklass B 10 och att bokhållaren vid Ströms- 
holms hingstdepå uppföres i löneklass B 9.

Stockholm den 20 januari 1924.

Johan Jönsson, 
Revinge.

I motionens syfte instämmer

A. W. Pettersson,
Köping.




